ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНЫХ КОМПЕТЕНЦИЙ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ

«КВАНТОРИУМ»

на 2021-2024 гг.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ "ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНЫХ
КОМПЕТЕНЦИЙ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ "КВАНТОРИУМ", Фролов Алексей
Иванович, директор

09.10.23 12:58 (MSK) Сертификат 3C94546909FDA7061407EF4049B9B95E

Дополнительное соглашение № 2

к коллективному договору государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Воронежской области «Центр инженерных

компетенций детей и молодежи «Кванториум» на 2021-2024 гг.

г. Воронеж 13.09.2023 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Воронежской области «Центр инженерных компетенций детей и молодежи

«Кванториум», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице директора

Фролова Алексея Ивановича, действующего на основании Устава, и работники

учреждения, именуемые в дальнейшем «Работники», представленные первичной

профсоюзной организацией, в лице представителя Зон Лилии Николаевны –

председателя первичной профсоюзной организации, заключили настоящее

дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести следующее изменение в коллективный договор ГБУ ДО ВО

«ЦИКДиМ «Кванториум» на 2021-2024 гг.:

1.1. Дополнить п. 10.1 коллективного договора и изложить в следующей

редакции:

«10.1. Работодатель обязуется:

- осуществлять обязательное социальное страхование работников в

порядке, установленном законодательством, путем своевременного

перечисления денежных средств в страховые фонды (медицинский, социального

страхования, пенсионный) в размерах, определенных законодательством РФ;

- вести персонифицированный учет в соответствии с Федеральным законом

«Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе в системе

обязательного пенсионного страхования». Своевременно представлять в СФР

достоверные сведения о стаже и заработке работников;

- обеспечивать сохранность архивных документов, дающих право

работникам на оформление пенсии, инвалидности, получение дополнительных

льгот;

- оказывать ежемесячную материальную помощь работникам при

возвращении с военной службы по контракту и возобновлении действия

трудового договора;

- при необходимости организовать переподготовку и (или) повышение

квалификации работников, принимавших участие в специальной военной

операции на территории Украины.

2. Контроль за выполнением коллективного договора осуществляется

сторонами, их представителями, соответствующими органами по труду. При

этом стороны обязаны предоставлять друг другу, а также органам по труду

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ "ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНЫХ
КОМПЕТЕНЦИЙ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ "КВАНТОРИУМ", Фролов Алексей
Иванович, директор

09.10.23 12:58 (MSK) Сертификат 3C94546909FDA7061407EF4049B9B95E

необходимую информацию не позднее одного месяца со дня получения

соответствующего запроса.

3. Настоящее дополнительное соглашение подлежит направлению

Работодателем в семидневный срок с момента подписания на уведомительную

регистрацию в соответствующий орган по труду.

4. Действие вышеуказанных изменений коллективного договора на 2021-

2024 гг. распространяется с момента их подписания на всех работников

Работодателя.

5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его

подписания и является неотъемлемой частью коллективного договора на 2021-

2024 гг.

6. Подписи сторон

от Работодателя:

Директор ГБУ ДО ВО «Центр

инженерных компетенций детей и

молодежи «Кванториум»

________________ А. И. Фролов

13.09.2023 г.

от Работников:

Председатель первичной

профсоюзной организации ГБУ

ДО ВО «Центр инженерных

компетенций детей и молодежи

«Кванториум»

  ________________Л. Н. Зон

13.09.2023 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ "ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНЫХ
КОМПЕТЕНЦИЙ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ "КВАНТОРИУМ", Фролов Алексей
Иванович, директор

09.10.23 12:58 (MSK) Сертификат 3C94546909FDA7061407EF4049B9B95E